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قالیباف:
وزارت صمت مخالفتی با ادامه 

عرضه خودرو در بورس کالا ندارد
به دنبــال اظهارنظر مدیر نظارت بر بورس کالا، 
پیرامــون عدم لغــو عرضه دناپلاس بــا اتکا به 
اختیار قانونی سازمان بورس و حمایت از حقوق 
سهامداران، سخنگوی وزارت صمت تصریح کرد 
که این وزارتخانه هیــچ مخالفتی با ادامه روند 
عرضــه خودروها در بورس کالا ندارد و در ابتدا 
هم خود ایران خودرو خواســتار لغو این عرضه 
بوده اســت؛ بر این اســاس عرضه دناپلاس در 
بورس کالا منوط به تصمیم ایران خودرو، بورس 
کالا و البته نظر شــورای رقابت می تواند صورت 

پذیرد.
به گزارش ایســنا، هفته گذشته، مهدی خطیبی-

مدیرعامل گروه صنعتــی ایران خودرو، در نامه ای 
به مدیر بورس کالای ایران، خواســتار لغو عرضه 
آتی دناپلاس  شــده است که به دنبال آن، ولی الله 
جعفری )سرپرســت مدیریت نظارت بر ناشــران 
ســازمان بورس( در نامه ای خطاب به مدیرعامل 
ایران  خودرو، تاکید کرد این شــرکت باید برنامه 
منظــم هفتگی خود تا پایان ســال جاری عرضه 
محصولات پذیرش شــده در بورس کالای ایران را 

منتشر کند.
در حالی مدیرعامل ایران خودرو درخواســت خود 
برای لغو عرضه آتی خودروهای دناپلاس در بورس 
را به اســتناد نظر وزارت صمــت مطرح کرده که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت علت این موضوع را 
به  سبب ملاحظات ناشی از ورود سازمان بازرسی 

عنوان کرد. 
همچنین وزیر اقتصاد نیز روز شــنبه ۲۴ دی ماه 
درنامه ای به رئیس سازمان بورس، تاکید کرد که 
با توجه به مصوبه شــورای عالی بــورس و اوراق 
بهــادار و همچنــن عدم دریافت مصوبه از ســایر 
نهادهــا، عرضه خودرو در بورس کالا طبق روال و 
بر اساس مصوبه شورای عالی بورس تداوم داشته 

باشد.
در نهایــت هم ســخنگوی وزارت صنعت، معدن 
وتجــارت اعلام کرد کــه »تا زمان دســتیابی به 
چارچوب مشــترک قیمت گذاری با شورای رقابت 
نمی تواند مجوز جدیدی برای عرضه در بورس کالا 
صادر کند؛ از همین روی هم عرضه آتی دناپلاس 
که قرار بود یکشــنبه ۲۵دی ماه عرضه شود، لغو 
شــد؛ اما عرضه خودروهایی که تاکنون در بورس 

کالا، انجام شده است، می تواند ادامه دار باشد.
اما صبح امروز )شــنبه(، مدیر نظــارت بر بورس 
کالا، اظهار کرد: سازمان بورس با اتکا به اختیارات 
قانونــی و حمایــت از حقوق ســهامداران و بازار 
سرمایه، تاکنون تصمیمی برای لغو عرضه دناپلاس 
در بــورس کالا نگرفته و فرآیندهای عرضه و ثبت 

سفارش در حال انجام است.  
عرضه امروز دناپلاس منوط به تصمیم ایران خودرو، 

سازمان بورس و نظر شورای رقابت است.
در رابطه با این موضوع، امید قالیباف- سخنگوی 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت- در گفت وگو 
با ایســنا، ضمن اشــاره به اینکــه توقف عرضه 
دناپلاس در بورس در ابتدا از ســوی شــرکت 
ایران خودرو درخواست شــده بود، تصریح کرد: 
وزارت صمت در موضع گیری های خود همیشه 
اعلام کرده اســت که موافــق ادامه عرضه ها در 
بورس کالاســت؛ بنابرایــن وزارت صمت هیچ 
مخالفت اساسی با ادامه عرضه ها که ندارد، بلکه 

موافق هم هستیم.
وی ادامــه داد: نکاتی هم کــه وزیر اقتصاد امروز، 
پیرامون حمایت از ادامه روند عرضه های خودرویی 
در بورس مطرح کرده اســت، مــورد نظر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت هم هســت؛ اما بایســتی 
در مــورد عرضه خودروهــای جدید و در مجموع 
تصمیم مشــترک وزارت صمت با شــورای رقابت 

تعیین شود.
مشاور وزیر صمت در پاسخ به این سوال که بر این 
اساس امروز )یکشنبه(، دناپلاس بر تابلوی بورس 
خواهد رفت؟ گفت: چنانچه ایران خودرو مشــکلی 
نداشــته باشد و سازمان بورس هم موافق باشد، از 
نظــر وزارت صمت منعی برای عرضه وجود ندارد. 
وزارت صمت به صورت کلان مدافع این است که 
این عرضه ها ادامه دار باشد؛ عرضه دناپلاس ها هم 
مســتنثی ازاین قاعده نیست و وزارت صمت هیچ 
محدودیتی بــرای عرضه های خودرویی در بورس 

نگذاشته و نخواهد گذاشت. 
قالیبــاف تاکید کــرد: عرضه خودروهــا و البته 
دناپلاس برای روز یکشــنبه، بســته به اعلام نظر 

نهایی شورای رقابت خواهد بود. 

خبر

 همراهی بیمه سرمد
 با پویش نوآوری بیمه مرکزی 

 بیمه سرمد در همراهی با پویش نوآوری بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، به زودی از سامانه آنلاین ارزیابی 
اسناد هزینه ای درمانی رونمایی می کند. به گزارش روابط 
عمومی بیمه سرمد، این شــرکت که در حوزه خدمات 
نوآورانــه و نوین در صنعت بیمه، محصولات و خدماتی 
مانند سامانه ارزیابی پروژه های بیمه ای، وب اپلیکیشن 
بیمه سرمد و اولین مرکز تماس ۲۴ ساعته صنعت بیمه را 
راه اندازی کرده است، در راستای سیاست رئیس کل بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران در پویش سه شنبه های 
نوآورانه و تاکید بر به کارگیری فناوری های جدید در ارائه 
خدمات بیمه ای، ســامانه آنلاین ارزیابی اسناد هزینه ای 
درمانی )نسخه چی( را طراحی کرده است. با راه اندازی این 
سامانه، بیمه گذاران بیمه سرمد می توانند اسناد هزینه های 
درمانی خود را به صورت آنلاین برای این شرکت ارسال 
کننــد و در جریان روند بررســی و پرداخت هزینه های 
درمانی خود قرار گیرند. ســامانه آنلاین ارزیابی اســناد 
هزینه ای درمانی )نســخه چی( با هدف افزایش سرعت 
رسیدگی به پرونده های خســارت درمان بیمه شدگان، 
افزایش شفافیت مالی و همچنین افزایش رضایت مندی 
مشــتریان، طراحی شده است، تا کاربران در هر ساعتی 
از شبانه روز و در هر موقعیت جغرافیایی بتوانند مدارک 
و پرونده های درمانی خود را بصورت آنلاین ارسال کنند. 
یکی از مزیت های مهم این سامانه، جلوگیری از تقلب و 
تخلفاتی است که از معضلات جدی بیمه های درمان در 

صنعت بیمه است. 

 بازدید مدیر عامل بانک سپه
 از مجتمع صنعتی چادرملو

 مدیر عامل بانک سپه از مجتمع صنعتی چادرملو بازدید 
کرد.به گزارش  روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو، دکتر ابراهیمی مدیر عامل بانک سپه، سهامدار 
عمده چادرملــو و هیات همــراه از واحدهای مختلف 
مجتمع صنعتی چادرملو بازدید کردند. مهندس طاهر 
زاده مدیرعامل شرکت در این بازدید در هر واحد صنعتی 
توضیحاتی در خصوص روند فعالیت و تولیدات هر بخش 
گزارش مبســوطی ارائه کرد.بر اساس این گزارش مدیر 
عامل چادرملو اظهار امیدواری نمود: با توجه به عملکرد 
۱۰ ماهه امسال چادرملو، پیش بینی می گردد علی رغم  
محدویــت های اعمال شــده در خصوص مصرف گاز و 
همچنین تامین برق تا پایان سال جاری میزان تولیدات 
محصولات این شرکت نظیر شمش با توجه به تمهیدات 
انجام شده افزایش محسوسی نسبت به سال ۱۴۰۰ یابد.

فراهم شدن امکان ثبت نام در پیش 
فروش سایپا از طریق بانک ملت

 امــکان ثبت نام در طــرح پیش فروش محصولات 
گروه خودرو ســازی ســایپا با اســتفاده از حساب 
وکالتی برای دارندگان حساب در بانک ملت فراهم 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، از این پس 
دارندگان حساب نزد بانک ملت نیز می توانند برای 
ثبت نام در طرح های پیش فروش محصولات سایپا 
از جمله پیــش فروش عادی و قانــون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، نسبت به معرفی حساب 
وکالتی نــزد بانک ملت اقــدام کنند.پیش فروش 
جدید محصولات ســایپا از پنجشــنبه ۲۲ دی ماه 

۱۴۰۱ آغاز شده است.

بانک و بیمه

همدلی| کمتر از ســه ماه دیگــر تا پایان 
سال جاری باقی مانده و حالا از بازار مسکن 
خبرهای عجیبی به گوش می رسد. آن طور که 
رصد گزارش ها نشــان می دهد در هفته های 
اخیر بین قیمت هــای قطعی در معاملات با 
نرخ های دلخواه فروشندگان در بازار مسکن 
شهر تهران فاصله ایجاد شده است. به گفته 
فعالان بازار، واحدهای با سطح قیمتی ۳۰ تا 
۳۵ میلیون تومان در هر متر مربع رتبه اول 
فراوانی را در معاملات مســکن شهر تهران 
طی آذرماه امســال به خود اختصاص داده و 
به طور کلــی ۵۲ درصد خرید و فروش ها با 
قیمتی کمتر از میانگین قیمت متوسط شهر 
تهران انجام شده است. اگرچه براساس آمار 
بانک مرکزی، متوسط قیمت هر متر خانه در 
تهران به ۴۸ میلیون تومان رســیده، آمارها 
نشــان می دهد ۵۲ درصد معاملات مسکن 
در آذرماه ۱۴۰۱ مربوط به آپارتمان هایی با 
سطح قیمتی کمتر از ۴۵ میلیون تومان در 
هر متر مربع اســت. رتبه اول از نظر قیمت 
هر متــر مربع به آپارتمان هایی با قیمت ۳۰ 
تــا ۳۵ میلیون تومان تعلــق دارد که ۱۱.۶ 
درصــد از کل معاملات را به خود اختصاص 
می دهند. در جایگاه دوم خانه های با قیمت 
۳۵ تــا ۴۰ میلیون تومان در هر متر مربع با 
ســهم ۱۰.۵ درصد قرار دارد و رتبه سوم به 
واحدهای با قیمت متری ۲۵ تا ۳۰ میلیون 
تومان با ۱۰.۳ درصد از کل معاملات مربوط 
می شــود. در واقع یک سوم کل معاملات به 
آپارتمان هایــی در ســطح قیمتی ۲۵ تا ۴۰ 
میلیون تومان در هر متــر مربع تعلق دارد. 
در مناطق مرکزی و شــمالی تهران، حباب 
ایجاد شده توسط برخی ســازندگان و بخر 
و بفروشــها به متــری ۱۰ تــا ۳۰ میلیون 
تومان می رســد؛ نرخهایی که مشتری برای 
آنها وجود نــدارد اما به شــکل قیمت های 

اســمی در بازار خودنمایی می کنند. آن طور 
کــه گزارش ها نشــان می دهــد در مناطق 
غربــی تهــران قیمت هر متــر آپارتمان در 
قراردادها بین ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان است 
اما نرخ های پیشــنهادی در آگهی های بعضا 
بــه متری ۸۰ تا ۹۰ میلیون تومان رســیده 
اســت. در منطقــه یک برخــی قیمت های 
نوساز  واحدهای  برای  بخصوص  پیشنهادی، 
به ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان می رســد در 
حالی که متوســط قیمت منطقه بر اســاس 
آمــار رســمی ۹۹ میلیــون تومان اســت. 
حباب ایجاد شــده بیــن قیمت های دلخواه 
فروشــندگان واحدهای نوســاز با نرخهای 
قطعی از دو زاویه قابل بررســی است؛ یکی 
از دلایل می تواند تورم نهاده های ساختمانی 
در ماه های اخیر باشد که به انتظارات تورمی 
دامن زده اســت. این در حالی است که در 
مناطق شــمالی تهران، قیمت ساخت، سهم 
بســیار کوچک تــری در مقایســه با قیمت 
زمین دارد و تورم مصالــح نمی تواند ملاک 

لجام گســیخته قیمت  برای رشــد  منطقی 
آپارتمان باشد.موضوع دیگر به فضای روانی 
در بــازار املاک برمی گردد. با توجه به رونق 
نصفه و نیمه بازار مســکن در ماه های آبان 
و آذر، ایــن تلقی بین برخــی مالکان ایجاد 
شــده که می توانند واحدهای خود را بالاتر 
از عــرف بازار بــه فروش برســانند.در حال 
حاضــر عمده آپارتمان های عرضه شــده به 
بازار مسکن شــهر تهران از نوع بزرگ متراژ 
هســتند که در شــمال و غرب تهران قرار 
دارند و ماه هاست که بدون مشتری مانده اند. 
با این حال مشــاوران امــلاک می گویند که 
بعضی فروشندگان در هفته های اخیر نرخها 
را افزایش داده اند.در بعضی آگهی های ملکی، 
جملات عجیبی دیده می شــود. مثلا در یک 
آگهی فــروش آپارتمان کــه قیمت هر متر 
مربع آن ۸۰ میلیون تومان درج شده، آمده 
اســت »این آپارتمان بعــد از عید به متری 
۱۲۰ میلیون تومان می رســه!«. ســوال این 
اســت که اگر قرار اســت در عرض کم تر از 

دو ماه، قیمت ایــن خانه متری ۴۰ میلیون 
تومان بالا برود به چه دلیل، فروشــنده الان 
قصد فــروش دارد و صبر نمی کند تا دو ماه 

دیگر به سود هنگفت برسد؟
ایجاد اضطــراب از طریق تــورم آتی معمولا 
شگردی اســت که فروشــندگان و دلالان از 
آن اســتفاده می کننــد. در هفته هــای اخیر 
هم به نظر می رســد رشــد تــورم القایی در 
بازار مسکن شــهر تهران بسیار بیش از تورم 
واقعی شده است. نرخ های پیشنهادی بعضا تا 
۲۰ درصد رشــد داشــته، در حالی که قیمت 
معاملات در آذرمــاه فقط ۲.۹ درصد افزایش 
پیدا کرده اســت.با توجه به ثبات نسبی بازار 
ارز انتظــار مــی رود قیمت های پیشــنهادی 
آپارتمان منطقی تر شود. بر این اساس ممکن 
اســت برخی فروشــندگان واقعی در روزهای 
منتهی به بهمن و اســفند، آپارتمان های خود 
را بــا تخفیــف عرضه کننــد. در این صورت 
فروشــندگان واحدهایی که قیمت های کاذب 
تعیین کرده اند ممکن است از بازار جا بمانند.

بررسی شگرد تازه قیمت گذاری در بازار املاک تهران 

قیمتمسکن؛بازیچهآگهیدهندگان

رئیس کل بانک مرکزی مهار تورم را سیاست 
اصلی و محوری بانک مرکزی در دوره جدید 
اعلام کرد و گفت: سیاست فعال پولی و بانکی 
را در ایــن دوره عملیاتی می کنیم بر همین 
اساس، برای مهار تورم نیز کنترل تقاضاها از 
ناحیه نقدینگی و خلــق پول در کنار عوامل 
تاثیرگذار ســمت هزینه در دستور کار جدی 

بانک مرکزی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در نشست 
هم اندیشــی با اقتصاددانان، صاحب نظران و 
کارشناسان اقتصادی، بر انضباط بخشی پولی، 
تنظیم رابطه دولت بــا بانک مرکزی، اجرای 
دقیق سیاست تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما 
و اســتفاده بهینه از ابزارهای پولی برای مهار 
تورم و نقدینگی تاکید و اظهار کرد: مدیریت 
انتظــارات تورمی و جلب اعتمــاد مردم در 
جامعه یکی از شاخص های مهم در موفقیت 
هر برنامه اقتصادی محســوب می شود که در 
این زمینه همکاری و همیاری همه دستگاه ها 
و صاحب نظران قطعا می تواند ما را در رسیدن 

به اهداف پیش بینی شده یاری رساند.
رئیس کل بانک مرکــزی با بیان اینکه حفظ 
ارزش پــول ملــی و کنترل تــورم از جمله 
رســالت های اصلی تمــام بانک های مرکزی 
اســت، تصریح کرد: این بانــک در چارچوب 
سیاســت تثبیــت، سیاســت گذاری و اقدام 
می کند و در این راســتا، قطعــا اقتدار بانک 
مرکزی در حوزه های تخصصی پولی و بانکی 

احیا و عملیاتی خواهد شد.
و  تولیــد  از  حمایــت  ادامــه  در  فرزیــن 
اشتغال آفرینی را مورد تاکید قرار داد و افزود: 
تامین مالی ســرمایه در گــردش مورد نیاز 
واحدها و بنگاه های تولیدی از اولویت های مهم 
بانک مرکزی است؛ البته تامین مالی بلندمدت 
واحدهــای تولیدی و اقتصادی را باید به بازار 
ســرمایه و تخصصی مربوطه محول کرد تا از 
ابزارهای مالی دیگر نیز در این زمینه استفاده 

شود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تاکید بر 
اجرای سیاســت اصلاح نظام بانکی و تنظیم 
برنامه پولی متناسب با شرایط کنونی گفت: 

تخصصی کردن و تفکیــک بانک ها در قالب 
بانک های توســعه ای، تخصصی و تجاری به 
همــراه تدوین مقــررات و ضوابط مجزا برای 
هر گــروه از این بانک ها، یکی از ضرورت های 

اصلاح نظام بانکی به شمار می رود.
طبق اعلام بانــک مرکــزی، فرزین نظارت 
دقیق برعملکرد شبکه بانکی، کنترل مقداری 
ترازنامه و اضافه برداشــت ها، تسهیلات دهی 
هدفمند، کنترل نقدینگی، چگونگی مصرف 
اعتبارات در شبکه بانکی و برخورد با بانک های 
ناتراز و ناسالم را از ضرورت های مهم برشمرد 
و تصریح کرد: بانک مرکزی در این راستا قطعا 
بصورت فعالانه و تخصصی ورود خواهد کرد تا 
علاوه بر دستیابی به اهداف پیش بینی شده، 
هدایت هدفمند تســهیلات بانکی به سمت 
تولید و خدمات مولد هم بصورت هوشــمند، 

عملیاتی شود. 
رئیس شــورای پول و اعتبار در ادامه با تاکید 
بر اصلاح نرخ ســود ســپرده ها و تسهیلات 
بانکی برای کنترل تورم گفت: نظارت قوی بر 
حسن اجرای قوانین و بخشنامه های مربوطه 
بانــک مرکزی به منظور انسجام بخشــی در 
شبکه بانکی و جلوگیری از تخلفات احتمالی، 

مهم ترین اولویت بانک مرکزی است.
رئیــس کل بانک مرکزی همچنیــن در این 
نشست، اجرای سیاست تثبیت نرخ ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی در ســامانه نیما برای واردات 
کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و 
تجهیزات تولید را به منظور ثبات بخشــی به 
بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد تاکید 
قرار داد و گفت: این سیاست که ابعاد گوناگون 
آن مورد بحث و بررســی قرار گرفته است با 
جدیــت تمام در بخش هــای مختلف دنبال 

خواهد شد.
فرزیــن ادامه داد: با رفع برخــی نواقص بازار 
متشکل ارزی، آن را در قالب بازار مبادله ارزی 
تقویت می کنیم. در تلاشــیم علاوه بر تامین 

نیازهای ارزی بخش کالاهای اساســی و مواد 
اولیه و تجهیزات تولید که از طریق سامانه نیما 
تامین می شود دیگر نیازهای ارزی مردم را که 
مشــتمل بر ۴۰ ردیف اســت در بازار مبادله 

ارزی تامین شود.
رئیس کل بانک مرکزی در پایان ضمن تاکید 
بر ضرورت تعامــل با صاحب نظران اقتصادی 
گفت: از نظرات خبرگان و متخصصان بانکی 
در تدوین برنامه ها و اصلاح نظام بانکی قطعا 

استفاده خواهد شد.
اقتصاددانان و صاحب نظران اقتصادی حاضر 
در این جلسه هم اندیشی نیز دیدگاه های خود 

در حوزه سیاســت های پولی و ارزی را مطرح 
کردند و در زمینه موضوعاتی اعم از استفاده 
بهینه از سیاســت های پولی و بانکی، اجرای 
دقیق سیاســت تثبیت نرخ ارز برای استقرار 
ثبات در بازار ارز، اصلاح نظام بانکی، مدیریت 
انتظارات تورمی، رفع ناترازی بانک ها، اعمال 
حکمرانی پولی، تطبیق نقشه ارزی و تجاری 

به بحث و تبادل نظر پرداختند.
گفتنی اســت؛ در این جلســه فرهاد نیلی، 
محمدرضا رنجبرفلاح، عباس معمارنژاد، تیمور 
رحمانی، سید محمدهادی سبحانیان، وحید 
شقاقی، شاپور محمدی، سیداحمدرضا جلالی 
نائینی، حمید زمان زاده، محمد شیریجیان، 
احمد مجتهد، عادل پیغامی، محســن یزدان 
پناه، حســین درودیان و قائم مقام و معاون 

اقتصادی بانک مرکزی حضور داشتند.

رئیس کل بانک مرکزی در نشست با اقتصاددانان:

مهار تورم سیاست اصلی بانک مرکزی است


